
XI TAVALINE PÜHAPÄEV A AASTAL

 

 

(Esimene lugemine 2Mo 19:2-6a)

Lugemine teisest Moosese raamatust:

 

Iisraeli rahvas läks Refidimist teele ja jõudis Siinai kõrbe ja jäi mäejalamile laagrisse. Aga Mooses 

läks üles Jumala juurde ja Issand hüüdis teda ülalt: “Ütle Jaakobi soole ja kuuluta iisraeli lastele 

nõnda: “Te olete näinud, mis ma tegin egiptlastele, kuidas ma kandsin teid kotkatiivul ja tõin teid 

enda juurde. Ning kui te nüüd kuulate minu häält ja peate kinni mu lepingust, siis olete teie minu 

omad kõigi rahvaste hulgast, sest minu päralt on kogu maailm. Ja teie olete mulle preestrite 

kuningriik ja püha rahvas.””

See on Jumala Sõna.

 

 

(Vastulaul Ps 100:1-2 3. 4b-5b R:3c)

R: Meie oleme Issanda rahvas ja kari tema karjamaal.

 

Rõkake rõõmust Issandale, kõik maad,

teenige Issandat rõõmuga.

Rõõmuhõisetega tulge tema palge ette.

R:

 

Mõistke, et Issand üksi on Jumal,

tema on meid loonud ja tema omad me oleme,

tema rahvas ja kari tema karjamaal.

R:

 

Tulge tema väravaisse rõõmuga,

tema õuedesse kiituselauludega,

sest Issand on hea

ja tema heldus kestab igavesti.

R:

 

 

(Teine lugemine Ro 5:6-11)

Lugemine püha apostel Pauluse kirjast roomlastele:

 



Vennad, Kristus suri meie eest sellel ajal, kui me olime alles nõdrad ja jumalatud. Vaevalt suudaks 

keegi püha inimese eestki surma minna – ehk küll paneks mõni oma elu kaalule hea inimese eest. 

Aga Jumal ilmutab meile oma armastust selle kaudu, et Kristus on surnud meie eest siis, kui me 

alles patused olime. Kui me nüüd oleme tema veres õigeks saanud, siis seda kindlamini me pääseme

Kristuse kaudu Jumala viha eest. Sest kui Jumala Poeg meid oma surma läbi on vaenlastena 

Jumalaga ära lepitanud, siis kui palju enam võime olla veendunud oma lunastuses tema Poja elu 

väel. Veel enam, me võime kiidelda Jumalast meie Issanda Jeesuse Kristuse läbi, kelles me nüüd 

oleme temaga ära lepitatud.

See on Jumala Sõna.

 

 

(Salm enne Evangeeliumi)

 

Halleluuja. Seeme on Jumala Sõna, aga Kristus on külvaja –

kes tema leiab, selle on igavene elu. Halleluuja

 

 

(Evangeelium Mt 9:36 - 10:8)

Lugemine püha Matteuse evangeeliumist:

 

Kui Jeesus nägi rahvahulka, hakkas tal neist kahju, sest nad olid väsinud ja kurnatud nagu lambad, 

kellel ei ole karjast. Ja ta ütles oma jüngritele: “Lõikust on palju, aga töötegijaid vähe. Seepärast 

paluge lõikuse Issandat, et ta läkitaks töötegijaid välja oma lõikusele.”

Ja Jeesus kutsus oma kaksteist jüngrit enda juurde ning andis neile meelevalla kurjade vaimude üle, 

et nad võiksid neid välja ajada ning ka ravida kõiki tõbesid ja haigusi. Aga nende kaheteistkümne 

apostli nimed olid: Siimon, keda hüüti Peetruseks ja Andreas, tema vend; Jaakobus, Sebedeuse poeg

ja Johannes, tema vend; Filippus ja Bartolomeus, Toomas ja tölner Matteus; Jaakobus, Alfeuse poeg

ja Tadeus, seloot Siimon ja Juudas Iskariot, kes tema ära andis. Need kaksteist saatis Jeesus teele ja 

ütles neile: “Ärge minge võõraste rahvaste juurde ega ühtegi samaarlaste linna, vaid minge pigem 

Iisraeli soo kadunud lammaste juurde. Aga minnes kuulutage: Taevariik on lähedal! Tehke haigeid 

terveks, äratage surnuid üles, tehke pidalitõbiseid puhtaks, ajage välja kurje vaime. Muidu olete 

saanud, muidu andke!”

See on Issanda Sõna.

Sissejuhatus

Armsad õed ja vennad, piiblist saadakse tihti valesti aru seetõttu, et mõnele moraalsele probleemile 

lahendust otsides rebitakse üks kirjakoht kogu pühakirja kontekstist välja ja toetutakse siis ainuüksi 



sellele.

Kui me aga soovime mõista, mida Jeesus õpetas, siis pigem tuleks koguda meid huvitava küsimuse 

kohta kokku kõik, mis ta sellel teemal on öelnud. Üldiselt viib see meetod sihile ja me leiame 

äärmuslikena kõlavatele käskudele vastukaaluks niisuguseid reegleid, mille valgusel osutub ka 

nende käskude täitmine meile jõukohaseks, ilma et me kaotaksime lootuse või leiaksime endal 

õiguse olevat kedagi halvustada.

Kuid ikkagi tuleb olla ettevaatlik, sest kontekstist väljarebimise kõrval on veel üks võimalus midagi

valesti mõista. Nimelt, kui me üritame kokku viia kirjakohti, mis tegelikult kokku ei kuulu.

Me palvetame Kyrie…

Jutlus

Jeesus ütleb: “Lõikust on palju, aga töötegijaid vähe. Seepärast paluge lõikuse Issandat, et ta 

läkitaks töötegijaid välja oma lõikusele.” Või nii… Aga keda peab Jeesus töötegijate all silmas? 

Antud juhul räägib ta oma jüngritele, keda on täpselt nii palju kui ta neid ise kutsus. Kes peaksid 

olema siis veel need muud töötegijad, kelle eest peaksid jüngrid paluma?

Ehk leiame seletuse mõnest teisest kirjakohast. Mida on Jeesus selle kohta veel öelnud? Matteuse 

evangeeliumist loeme: sel ajal astusid jüngrid Jeesuse juurde ning ütlesid: “Seleta meile 

tähendamissõna raiheinast!” Ja tema kostis: “Hea seemne külvaja on Inimese Poeg. Põld on 

maailm, hea seeme Kuningriigi pojad, raiheinad aga kurja pojad. Ent vihamees, kes neid külvab, on 

kurat. Lõikus on ajastu lõpp, lõikajad on inglid.” Mt 13: 36-39. 

Jah, tõepoolest, mõlemas kirjakohas on jutt töötegijatest ja lõikusest, kuid sündmustiku taustaks on 

siiski täiesti erinevad ülesanded. Tänases evangeeliumis Jeesus alles valmistab oma jüngreid 

kuulutustööle ja pigem on siin teemaks külvamine kui lõikamine. Seejuures võib tema sõnadest 

välja lugeda, et apostlite ülesandeks polnud mitte ainult evangeeliumisõnumi viimine rahva sekka, 

vaid ka uute kaastööliste leidmine, kes mitte ainult ei võta nende kuulutust vastu, vaid ühinevad 

nendega kuulutajate ridadesse. Tähendamissõnas raiheinast räägib Jeesus aga hoopis 

maailmalõpust. Sümboolika on tõesti sama, kuid selle tagant avanev mõte on erinev.

Armsad õed ja vennad, viimsel päeval ei tule Jumalal kindlasti puudust inglitest, kes koguvad nii 

elavate kui surnute hinged tema kohtujärje ette. Kuid töötegijatest siin maailmas on tõesti puudus – 

võibolla veel suurem puudus kui kunagi varem. Puudus on nendest inimestest, kes mitte ainult 

sõnaga, vaid ka eeskujuga suudavad veenda oma ümbruskonda, et usk Jumalasse, teispoolsusse ja 



elu mõtte ulatumisse väljaspoole seda materiaalset maailma on vaimse tasakaalu saavutamiseks ja 

hoidmiseks hädavalik. Puudus on ka vaimulikest, kes jäävad kindlaks evangeeliumi põhimõtetele 

ega lähe iga uue moevooluga kaasa, kuid ei vaata samas ka mööda faktidest ega sulge oma kõrvu 

argumentidele.

Kuid võibolla ei rääkinudki Jeesus oma jüngritele teistest inimestest, keda Jumal peaks saatma oma 

lõikusele, vaid ennekõike neist enestest ja seega tegelikult ka igaühele meist. Paluge Jumala abi, et 

ta saadaks meid, kinnitaks ja annaks meile julgust tuua päästmisesõnum nende inimesteni, kellel 

kõrvad on kuulda ja süda õigel kohal. Aamen.


